
PROYECTO PNUD ARG/15/003 
“APOYO AL PROYECTO FOMENTO DE EMPLEO PARA JÓVENES” 

 

 

Licitación Pública Internacional Nº 1/2017  
Apertura de Ofertas 20 de marzo de 2017 

 
En el marco del Proyecto PNUD ARG/15/003 “APOYO AL PROYECTO FOMENTO DE EMPLEO 
PARA JÓVENES”, que se ejecuta en la SECRETARIA DE EMPLEO DEL MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y 
SEGURIDAD SOCIAL del Gobierno de la República Argentina y del Programa de las Naciones Unidas 
para el Desarrollo (PNUD), se convoca a la Licitación Pública Internacional Nº 1/2017 para la 
provisión de “Mobiliario para Oficinas de Empleo Municipales”. 
 
Este llamado requiere la provisión de 150 escritorios, 1.500 mesas de computadora y 1.800 sillas 
operativas con apoyabrazos. 
 
Los interesados podrán obtener el Pliego de Bases y Condiciones o información adicional, a partir 
del 16 de febrero de 2017, en las oficinas del Proyecto sita en Av. Leandro N. Alem 638 Piso 6º, 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, República Argentina, teléfonos: (054-11) 4310-5563/5904 de 
lunes a viernes de 11:00 a 16:30 horas y en la página web 
http://www.ar.undp.org/content/argentina/es/home/operations/procurement/ 
 
Presentación de ofertas: Las ofertas se recibirán hasta las 15:00 horas del día 20 de marzo de 
2017, en Av. Leandro N. Alem 638 Piso 6°, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, República 
Argentina.  
 
Apertura de ofertas: Se efectuará en presencia de los representantes de los Licitantes que deseen 
asistir en Av. Leandro N. Alem 638 Piso 6°, CABA, República Argentina, en acto público ante 
escribano público el día lunes 20 de marzo de 2017 a las 15:00 horas. 
 
Sede del Proyecto: Av. Leandro N. Alem 638 Piso 6º, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, C.P. 
(1001) República Argentina.  
 
Tel: (054-11) 4310-5563 / 5904 
Tel/Fax: (054-11) 4310-5908. 
Correos electrónicos de contacto:  egarrido@trabajo.gob.ar / cvinas@trabajo.gob.ar / 
fxavier@trabajo.gob.ar. 
 
Director Nacional del Proyecto PNUD ARG/15/003: Prof. Miguel Ángel Ponte, Secretario de 
Empleo. 

La adjudicación se resolverá mediante Disposición del Director Nacional y/o Coordinación Técnica 
del Proyecto PNUD ARG/15/003. 

 


